
O-IB-480-1/20

Zarządzenie Nr 145/2020
Wójta Gminy Zielonki

z dnia 17 lipca 2020 roku

w sprawie: ustalenia zasad zwrotu kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej 
dla dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Zielonki do placówek oświatowych

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 i art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 32 ust. 5 i art. 39 ust. 2, 3 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia

2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020r. Poz. 910), Wójt Gminy Zielonki zarządza co następuje:

§ 1.

1.  Ustala  się  zasady  zwrotu  kosztów  przejazdu  środkami  komunikacji  publicznej  dla  dzieci

zamieszkałych  na  terenie  Gminy  Zielonki  do  przedszkoli,  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach

podstawowych,  umożliwiających  realizację  obowiązkowego  rocznego  przygotowania  przedszkolnego

lub prawa  do  korzystania  z  wychowania  przedszkolnego oraz  do  publicznych  szkół  podstawowych,

umożliwiających realizację obowiązku szkolnego.

§ 2. 

1.  Prawo do zwrotu  kosztów  przejazdu środkami  komunikacji  publicznej  do  przedszkoli,   oddziałów

przedszkolnych w szkołach podstawowych i publicznych szkół podstawowych na terenie Gminy Zielonki

przysługuje:

 a) dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Zielonki,

b) dziecku 5 i  6 letniemu i dziecku do ukończenia przez niego 7 roku życia wraz z opiekunem,

którego droga  z  domu do  przedszkola,  oddziału  przedszkolnego  w szkole  podstawowej,  szkoły

podstawowej,  w których gmina zapewniła  tym dzieciom warunki  spełniania obowiązku rocznego

przygotowania przedszkolnego oraz realizacji prawa do korzystania z wychowania przedszkolnego

i spełniania  obowiązku  szkolnego,  przekracza  3  kilometry,  pod  warunkiem,  że dowożenie

zapewniają rodzice,

c)  uczniom klas  I-IV  publicznej  szkoły  podstawowej,  których  droga z  domu do szkoły,  w której

obwodzie mieszkają przekracza 3 kilometry, 

d) uczniom klas V-VIII  publicznej szkoły podstawowej, których droga z domu do szkoły, w której

obwodzie mieszkają przekracza 4 kilometry.

§ 3.

1. Podstawę obliczenia kwoty zwrotu przejazdu środkami komunikacji publicznej stanowi:

a) w przypadku dzieci, które nie ukończyły 7 roku życia, realizujących obowiązek szkolny,  6 letnich

realizujących  obowiązkowe  roczne  przygotowanie  przedszkolne  i  dzieci  5  letnich  realizujących

prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego, równowartość ceny przedstawionych 2 biletów

miesięcznych – dla dziecka i  jego opiekuna, z uwzględnieniem ulgi wynikającej z ustawy z dnia

20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami transportu zbiorowego (tekst

jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 295),



b) w przypadku uczniów klas I-IV, V-VIII publicznej szkoły podstawowej równowartość ceny biletu

miesięcznego dla ucznia z uwzględnieniem ulgi  wynikającej  z ustawy z dnia 20 czerwca 1992r.

o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami transportu zbiorowego (tekst jednolity Dz. U.

z 2018 r. poz. 295).

2.  Zwrot  kosztów  za  przejazd  środkami  komunikacji  publicznej  należy  się  wyłącznie  na  jedną  linię

autobusową w obrębie granic Gminy Zielonki.

3.  Odległość  pomiędzy miejscem zamieszkania,  a  przedszkolem-oddziałem przedszkolnym w szkole

podstawowej-publiczną szkołą podstawową rozumiana jest jako najkrótsza długość trasy łączącej te dwa

miejsca.

§ 4.

1. Warunkiem otrzymania zwrotu kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej, o którym mowa

w §  3  ust.  1  pkt.  a  jest  złożenie  przez  opiekuna dziecka wniosku,  który  stanowi  załącznik  nr  1  do

niniejszego zarządzenia wraz z dokumentami: zaświadczenie z przedszkola lub szkoły o uczęszczaniu

do niej dziecka w danym roku szkolnym, w którym rodzic, opiekun prawny stara się o zwrot kosztów

przejazdu środkami komunikacji publicznej.

2.  Ww.  wniosek  należy  złożyć  na  Dzienniku  Podawczym  Gminnego  Zespołu  Ekonomiczno-

Administracyjnego  Szkół  w  Zielonkach,  ul.  Galicyjska  17,  32-087  Zielonki  lub  za  pomocą  e-maila

podpisanego  podpisem  kwalifikowanym  na  adres  skrzynki: gzeas@gzeaszielonki.pl

lub za pośrednictwem platformy ePUAP na adres: /m7yo1y17cc/SkrytkaESP. 

§ 5. 

1.  Zwrot  kosztów  przejazdu  środkami  komunikacji  publicznej  następuje  na  podstawie  oświadczenia

stanowiącego  załącznik  nr  2  do  niniejszego  zarządzenia,  złożonego  przez  opiekuna  na  Dzienniku

Podawczym Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Zielonkach, ul. Galicyjska 17,

32-087  Zielonki  lub  za  pomocą  e-maila  podpisanego  podpisem kwalifikowanym na  adres  skrzynki:

gzeas@gzeaszielonki.pl lub za pośrednictwem platformy ePUAP na adres:  /m7yo1y17cc/SkrytkaESP. 

oświadczenia,  nie  później  niż  do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu,  w którym przejazdy

środkami komunikacji publicznej były realizowane.

2. Należny zwrot kosztów za przejazdy, o których mowa w § 2 ust. 1 przekazywany będzie na wskazane

przez  opiekuna konto  bankowe do dnia  20  każdego  miesiąca  za  miesiąc  poprzedni,  na  podstawie

oświadczenia, o którym mowa w ust. 1.

§ 6.

Traci  moc Zarządzenie Nr 235/2017 Wójta Gminy Zielonki  z dnia 8 września 2017 roku  w sprawie:

ustalenia  zasad  zwrotu  kosztów  przejazdu  środkami  komunikacji  publicznej  dla  dzieci

zamieszkałych na terenie Gminy Zielonki  do przedszkoli,  oddziałów przedszkolnych w szkołach

podstawowych i publicznych szkół podstawowych. 



§ 7. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Gminnego Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego

Szkół  w  Zielonkach  oraz  pracownikowi  merytorycznemu  Gminnego  Zespołu  Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół w Zielonkach.

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej

Gminy Zielonki.

 wz. Wójta

(-) mgr Arnold Kuźniarski
                                               Zastępca Wójta



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.  32 ust. 5 i art. 39 ust. 2, 3 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.

U. z 2020r. Poz. 910)  obowiązkiem gminy jest zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej

dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Zielonki do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach

podstawowych, umożliwiających realizację obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego lub

prawa  do  korzystania  z wychowania  przedszkolnego oraz  do  publicznych  szkół  podstawowych,

umożliwiających realizację obowiązku szkolnego.



Załącznik nr 1
     do Zarządzenia Nr 145/2020
         Wójta Gminy Zielonki                         
              z dnia 17 lipca 2020 r.

…..................................................................................................           Zielonki, dnia....................................
          (imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego)

……………………………………………………………….

                          (adres i numer kontaktowy)

……………………………………………………………….  

                        (adres i numer kontaktowy)

WNIOSEK

o zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej dla dziecka 

             dziecko 5 letnie

dziecko 6 letnie

dziecko 7 letnie ub uczeń kl. I-VIII szkoły podstawowej

Zwracam się z prośbą o zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej dla 

mojego dziecka:..................................................................................................................................,  
 (imię i nazwisko dziecka)

data urodzenia córki/syna*...........…......., zamieszkałego: ………………………………………………..
(adres zamieszkania)

uczęszczającego do:  przedszkola, oddziału przedszkolnego, publicznej szkoły podstawowej*: 

…………………………………………………………………………………………………………………...
(nazwa i adres przedszkola/szkoły)

w okresie od …............................... do …........................................

Jednocześnie  oświadczam,  że odległość  z  miejsca zamieszkania  do przedszkola/szkoły*

wynosi..........................km. 

…................................................................
(podpis Wnioskodawcy

Załącznik:

1. Zaświadczenie o uczęszczaniu dziecka do przedszkola lub szkoły.

* niepotrzebne skreślić



 Załącznik nr 2
     do Zarządzenia Nr 145/2020
         Wójta Gminy Zielonki                         
              z dnia 17 lipca 2020 r.

OŚWIADCZENIE

rodzica, prawnego opiekuna do zwrotu kosztów przejazdu 
środkami komunikacji publicznej

Niniejszym oświadczam,  że  w  miesiącu  .......................  20…...  r.  realizowałem/realizowałam*

dowóz mojego syna/córki*  …..................................................  środkiem komunikacji  publicznej  (nr  linii

autobusowej) ….......................

PRZEDKŁADAM NINIEJSZE ROZLICZENIE:

Koszt biletu miesięcznego/jednorazowego dla dziecka wynosi: ….........................zł

(słownie: …...................................................................................................................................................)

Koszt  biletu  miesięcznego/jednorazowego  dla  rodzica,  prawnego  opiekuna  dziecka  5-6-7  letniego

wynosi: …..............................

(słownie: …...................................................................................................................................................)

Należna kwota do wypłaty: …..........................................zł

(słownie: …...................................................................................................................................................)

Numer rachunku bankowego, na który ma być dokonany zwrot poniesionych kosztów dowozu:

…..................................................................................................................................................................

…..................................      …...............................................................................
     miejscowość, data własnoręczny podpis rodzica, prawnego opiekuna            

Załączniki:

1. Rachunek/faktura zakupu biletu miesięcznego dla dziecka/ucznia.

2. Rachunek/faktura zakupu biletu dla rodzica lub opiekuna prawnego dziecka 5-6-7 letniego.

* niepotrzebne skreślić


